
UCHWAŁA NR 314/XLI/2021 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu i nadania mu statutu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 z lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2020, poz. 713 ze zm.) oraz art. 8 ust. 15, art. 88 ust. 1, 7, art. 91 ust. 3, 
5 i 9 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
2020, poz. 910 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. 2019, poz. 869 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1.  
Z dniem 1 września 2021 roku tworzy się Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu 

z następujących publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc 
i mających siedzibę na obszarze objętym obwodem jednej szkoły, tj. Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu: 

1) Miejskie Przedszkole Nr 1 Słoneczna Jedyneczka, ul. Kwiatowa 4, 09 – 200 Sierpc 

2) Miejskie Przedszkole Nr 4 im. Czerwonego Kapturka, ul. Kwiatowa 4 09-200 Sierpc 

§ 2.  
Siedziba Zespołu Miejskich Przedszkoli mieści się w Sierpcu przy ul. Kwiatowej 4. 

§ 3.  
1. Z dniem 1 września 2021r. pracownicy przedszkoli, o których mowa w §1 pkt 1 i 2 

stają się pracownikami Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu. 

2. Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu przejmuje wszystkie należności 
i zobowiązania łączonych przedszkoli. 

3. Mienie przedszkoli staje się w całości mieniem Zespołu Miejskich Przedszkoli                               
w Sierpcu. 

§ 4.  
Akt założycielski Zespołu Przedszkoli stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  
Zespołowi Miejskich Przedszkoli nadaje się Statut, który stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6.  
Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu jest samorządową jednostką budżetową. 

§ 7.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

Id: 7D5CB175-CF5C-40A9-8B71-80E912ACE72B. Uchwalony Strona 1



§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

Id: 7D5CB175-CF5C-40A9-8B71-80E912ACE72B. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 314/XLI/2021 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 z lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o 

samorządzie gminnym (Dz. U. 2020, poz. 713 ze zm.) oraz art. 88 ust. 1 i 7 i art. 91 

ust. 3 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2020,  poz. 

910 ze zm.)  

 

 

z dniem 1 września 2021 r. tworzy się  

 

 

ZESPÓŁ MIEJSKICH PRZEDSZKOLI W SIERPCU 

 

w skład, którego wchodzą publiczne przedszkola o nazwie: 

 

Miejskie Przedszkole Nr 1 Słoneczna Jedyneczka  

Miejskie Przedszkole Nr 4 im. Czerwonego Kapturka 

 

z siedzibą w Sierpcu 

przy ul. Kwiatowej 4, 09 -200 Sierpc 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sierpc, dnia 24 lutego 2021 r. 

 

Id: 7D5CB175-CF5C-40A9-8B71-80E912ACE72B. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr 314/XLI/2021 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

STATUT 

ZESPOŁU MIEJSKICH PRZEDSZKOLI w SIERPCU 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§  1. 

1. Nazwa:  Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu, zwany dalej Zespołem. 

2. Siedziba Zespołu: ul. Kwiatowa 4, 09-200 Sierpc. 

3. Zespół tworzą następujące publiczne przedszkola: 

        1) Miejskie Przedszkole Nr 1 Słoneczna Jedyneczka, ul. Kwiatowa 4, 09-200 Sierpc 

        2) Miejskie Przedszkole Nr 4 im. Czerwonego Kapturka, ul. Kwiatowa 4, 09-200 Sierpc  

4. Przedszkola, o których mowa w ust. 3 znajdują się w obwodzie Szkoły Podstawowej Nr  2  

im. Armii Krajowej w Sierpcu. 

 

§ 2. 

1. Zespół jest placówką publiczną. 

2. Zespół jest placówką wychowawczo-dydaktyczną, działającą jako jednostka 

budżetowa. 

3. Organem prowadzącym jest Gmina Miasto Sierpc. 

4. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Mazowiecki Kurator Oświaty. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Zespołu  

 

§ 3. 

1. Zespół realizuje cele i zadania określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 

oświatowe (Dz.U.2020, poz. 910 z późn. zm.) oraz w przepisach wykonawczych 

wydanych na jej podstawie w szczególności koncentrując się na prowadzeniu 

działalności: 

1)  dydaktycznej; 

2)  wychowawczej; 

3)  opiekuńczej; 

4)  edukacyjnej; 

5)  kulturalnej; 

6)  profilaktycznej; 

7)  prozdrowotnej; 

8)  rekreacyjnej, uwzględniającej potrzeby środowiska lokalnego. 

2. Szczegółowe zadania i cele oraz sposób ich realizacji określają statuty przedszkoli 

wchodzących w skład Zespołu. 

Id: 7D5CB175-CF5C-40A9-8B71-80E912ACE72B. Uchwalony Strona 1



Rozdział III 

Organy Zespołu i ich kompetencje 

 

§ 4. 

Organami Zespołu są:  

1) Dyrektor Zespołu, 

2) Rada Pedagogiczna,   

3) Rada Rodziców. 

 

§ 5. 

1. Dyrektora Zespołu powierza i odwołuje Burmistrz Miasta Sierpca. 

2. Dyrektor Zespołu: 

1) kieruje działalnością Zespołu oraz reprezentuje go na zewnątrz, 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny, 

3) sprawuje opiekę nad wychowankami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju 

psychofizycznego wychowanków poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

4) realizuje uchwały rady pedagogicznej podjęte w ramach jej kompetencji 

stanowiących, 

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, 

6) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa wychowankom                          

i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez Zespół, 

7) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych, 

8) współdziała ze szkołami wyższymi w organizacji praktyk pedagogicznych, 

9) stwarza warunki do działania w Zespole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych 

organizacji, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub 

rozszerzenie i wzbogacenie form działalności dydaktycznej, wychowawczej                                

i opiekuńczej placówki, 

10) jest kierownikiem zakładu pracy dla nauczycieli i pracowników niebędących 

nauczycielami zatrudnionych w Zespole. 

 

§ 6. 

1. Radę Pedagogiczną Zespołu stanowią wszyscy nauczyciele zatrudnieni                                               

w przedszkolach tworzących Zespół. 

2. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy: 

1) zatwierdzanie planów pracy Zespołu, 

2) podejmowanie uchwał w sprawie eksperymentów pedagogicznych realizowanych 

w Zespole, 

3) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli Zespołu, 

4) podejmowanie uchwał w sprawie skreślenia z listy wychowanków,  

5) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego. 

3. Rada Pedagogiczna opiniuje: 

1) organizację pracy Zespołu, 

2) projekt planu finansowego Zespołu,  

3) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom Zespołu odznaczeń, nagród i innych 

wyróżnień, 

Id: 7D5CB175-CF5C-40A9-8B71-80E912ACE72B. Uchwalony Strona 2



4) propozycje dyrektora Zespołu w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac                     

i zajęć w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 7. 

1. Radę Rodziców Zespołu stanowią przedstawiciele Rad Rodziców przedszkoli tworzących  

Zespół. 

2. Do kompetencji Rady Rodziców należy: 

1) uchwalanie w porozumieniu z radą pedagogiczną programu wychowawczo-

profilaktycznego Zespołu, 

2) opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia lub 

wychowania, 

3) opiniowanie projektu planu finansowego Zespołu opracowanego przez dyrektora. 

 

Rozdział IV 

Organizacja Zespołu 

 

§ 8. 

Organizację pracy przedszkoli wchodzących w skład Zespołu określają ich statuty i arkusze 

organizacji.  

 

Rozdział V 

Nauczyciele i inni pracownicy Zespołu 

 

§ 9. 

1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz innych pracowników niebędących 

nauczycielami. 

2. Zasady zatrudniania nauczycieli oraz innych pracowników, o których mowa w ust. 1  

określają odrębne przepisy. 

3. Szczegółowy zakres czynności dla pracowników niebędących nauczycielami sporządza   

Dyrektor Zespołu. 

4. Szczegółowy zakres zadań nauczycieli określają statuty placówek tworzących Zespół. 

5. Kwalifikacje nauczycieli i innych pracowników wchodzących w skład Zespołu oraz 

zasady ich wynagradzania określają odrębne przepisy. 

6. W zespole tworzy się stanowisko wicedyrektora. 

 

Rozdział VI 

Zasady przyjmowania dzieci 

 

§ 10. 

1.  Dzieci do przedszkoli przyjmowane są w oparciu o zasadę powszechnej dostępności. 

2.   Rekrutację dzieci, zgodnie z odrębnymi przepisami, w tym ustalonymi przez  Radę Miejską   

      kryteriami oraz określonym przez Burmistrza Miasta Sierpca harmonogramem    

      przeprowadza powołana przez Dyrektora Zespołu Komisja Rekrutacyjna.   

Id: 7D5CB175-CF5C-40A9-8B71-80E912ACE72B. Uchwalony Strona 3



3. Rodzicom/prawnym opiekunom dzieci aplikującym o przyjęcie do Zespołu przysługuje 

prawo wskazania we wniosku konkretnego przedszkola, tj. Miejskiego Przedszkola Nr 1 

Słoneczna Jedyneczka lub Miejskiego Przedszkola Nr 4 im. Czerwonego Kapturka.   

Rozdział VII 

Wychowankowie Zespołu 

 

§ 11. 

Prawa i obowiązki wychowanków określają statuty przedszkoli tworzących Zespół. 

 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12. 

1. Zespół posługuje się pieczątką: Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu, ul. Kwiatowa 4, 09 

-200 Sierpc. 

2. Na budynku Zespołu umieszcza się tablicę: Zespół Miejskich Przedszkoli w Sierpcu, pod 

którą zamieszczane są tablice jednostek wchodzących w skład Zespołu,  

3. Zespół oraz jednostki wchodzące w skład Zespołu prowadzą i przechowują 

dokumentację na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

4. Zespół prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.). 

 

Id: 7D5CB175-CF5C-40A9-8B71-80E912ACE72B. Uchwalony Strona 4



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. utworzenia 

Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu i nadania 

mu statutu 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Paweł Michał Grabowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 24 lutego 2021, o godz. 14:03 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-03-05 12:55:56  


		2021-03-05T14:22:22+0100
	Dariusz Malanowski 09db76e061c53ffaedc17fa643975d0d0f388719




